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پایگاه تحلیلی »هیل« عنوان کرد نمایندگان 
جمهوری خواه سنای آمریکا بر سر یک 
دوراهی سرنوشت سازِ مبنی بر »حمایت از 

ترامپ یا حفظ سکوت« قرار گرفته اند.
با نزدیک شدن انتخابات اولیه در ایالت 
نیوهمپشایر، آن دسته از جمهوری خواهان 
که تا این لحظه موضعی در قبال دونالد 

نگرفته اند  سابق  رئیس جمهوری  ترامپ 
لحظات دشواری را برای تصمیم گیری و 

اعلام موضع نسبت به او می گذرانند.
یکی از حامیان ترامپ، سناتور جی دی ونس 
از ایالت آیوا، با اشاره به پیروزی  اخیر ترامپ 
در ایالتش او را »نامزد نهایی« خوانده و عملًا 
به تعویق انداختن حمایت از او را دارای عواقب 

عنوان کرده است.
ونس با اعلام اینکه بهتر بود این حمایت ها 
قبل از نیوهمپشایر یا حتی قبل از آیوا شروع 
می شدند، افزود: »اگر تا روز تنفیذ صبر 
کنید، آن وقت حمایت شما به چه دردی 

می خورد؟«
اگرچه فاصله ترامپ از رقبایش در ایالت 

نیوهمپشایر کمتر از آیوا است، اما این گفته ها 
نشان می دهد سناتورهای جمهوری خواه 
نتایج این ایالت را آخرین فرصت برای اعلام 

موضع نسبت  به ترامپ می دانند.
سوابق ترامپ نشان می دهد وی توان خود 
و حامیانش را علیه افراد کمتر وفادار به کار 

خواهد گرفت.

از ابتدای ماه دسامبر ۱۲ سناتور حمایت 
خود از بازگشت ترامپ به کاخ سفید را اعلام 
کرده اند و تاکنون این تعداد به ۲۶ نفر رسیده  

است.
در این میان، تیم اسکات سناتور کارولینای 
جنوبی و نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
که اواسط نوامبر کناره گیری کرد به چشم 

می خورد.
این سناتور که ترامپ و هیلی قبل از انتخابات 
آیوا از او برای پیوستن به کمپین خود دعوت 
کرده  بودند، با حضور در راهپیمایی روز 

جمعه حمایت خود را از ترامپ اعلام کرد.
هیل به نقل از یک منبع آگاه نوشت: ترامپ 
به این حمایت ها برای مسجل کردن پیروزی 
خود نیاز دارد، در حالی که هیلی تنها برای 

ادامه مسیر انتخاباتی اش تلاش می کند.
نتایج نظرسنجی ها حاکی از برتری 
۱۰ درصدی ترامپ نسبت به هیلی در 

نیوهمپشایر است.
اگرچه اعمال فشار بر سناتورها به طور رسمی 
صورت نمی گیرد، اما ترامپ پشت پرده 
نسبت به سستی سناتورها اعلام ناخرسندی 

کرده است.
یکی از این سناتورها تد کروز )سناتور تکزاس( 
است که تنها بعد از اعلام نتایج انتخابات آیوا 

حمایت خود از ترامپ را اعلام کرد.
یکی از افرادی که اعمال فشار برای لابی 
ترامپ را در سکوت برعهده دارند سناتور 
استیو دینز )از ایالت مونتانا(، رئیس کمیته 
ملی سناتورهای جمهوری خواه و اولین چهره 
جمهوری خواهی است که حمایت خود از 

ترامپ را اعلام کرد.
با پایان یافتن انتخابات آیوا نیز دو سناتور این 
ایالت یعنی جونی ارنست و چاک گراسلی 
موضع خنثی را کنار گذارده و وارد کارزار 
رقابت شده اند. ارنست از مؤثرترین چهره های 
جمهوری خواه سنا محسوب می شود. او اعلام 
کرده »هر آنچه در توان دارم می گذارم تا 

بایدن از کاخ سفید برود«.
بخشی از استراتژی انتخاباتی کمپین ترامپ 
گذشته از جلب حمایت  حداکثری سناتورها، 
جلب حمایت آن دسته از کسانی است که 
حس مشخص بودن نتایج نهایی را ایجاد 

می کنند.
در عین حال، چهره هایی هستند که حمایت 
آنها از ترامپ قبل از تعیین رسمی او به عنوان 

نامزد جمهوری خواهان بعید به نظر می رسد.
در این دسته، برخی سناتورهای بانفوذ مانند 
میچ مک کانل از ایالت کنتاکی و سخنگوی 
اقلیت جمهوری خواه سنا، جان تون از ایالت 
داکوتای جنوبی و ویپ اقلیت سنا، و جان 
کورنی از ایالت تگزاس نیز قرار دارند. تون و 
کورنی در گذشته نسبت به توفیق ترامپ در 

انتخابات اظهار تردید کرده بودند.

انتخابات درون حزبی محافظه کاران به نیوهمپشایر رسید

سناتورهای جمهوری خواه در منگنه ترامپ
انتقاد گوترش از کشتار کارکنان سازمان ملل

دبیرکل سازمان ملل متحد از کشته شدن ۱۵۰ کارمند این نهاد بین المللی در 
جریان حملات نیروهای رژیم صهیونیستی علیه ساکنان مظلوم غزه خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری سازمان ملل متحد، »آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان 
ملل در سخنرانی خود در نشست نوزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو 
جنبش عدم تعهد در اوگاندا، اظهار داشت که حمله نظامی رژیم اسرائیل به 
غزه باعث ویرانی های گسترده و کشته شدن غیرنظامیان شده که بی سابقه 
است. وی افزود: نیروهای فعال سازمان ملل در غزه که با تمام تلاش در زمینه 
کارهای بشردوستانه امداد رسانی می کنند همواره خود و خانواده هایشان با 
بمباران مداوم و خطرات روزانه با محدودیت های بزرگ در تردد در جاده های 

ناامن، قطع وسایل ارتباطی و ممنوعیت تردد مواجه هستند.
دبیر کل سازمان ملل نسبت به افزایش بیماری و گرسنگی و بدتر شدن اوضاع 
در نواز غزه هشدار داد و افزود: مردم غزه نه تنها بر اثر بمب و گلوله بلکه به دلیل 
کمبود غذا و نبود آب سالم آشامیدنی، قطع برق، کمبود دارو در بیمارستان ها، 
و سفرهای پردرد سر برای رسیدن به زمین های کوچک برای فرار از جنگ، 

جان خود را از دست می دهند.
وی با بیان اینکه از خواسته خود برای آتش بس فوری به دلایل بشردوستانه 
و آزادی فوری و بدون قید و شرط همه اسیران عقب نشینی نخواهد 

کرد،تاکیدکرد: جنگ در غزه باید متوقف شود.
گوترش افزود: ما باید تمام تلاش خود را برای جلوگیری از گسترش این جنگ 
به سراسر منطقه از جمله کرانه باختری، لبنان و سوریه، عراق و دریای سرخ 
انجام دهیم. وی خودداری از پذیرش راه حل دو دولتی برای اسرائیلی ها و 
فلسطینی ها و انکار حق مردم فلسطین برای تشکیل یک کشور مستقل را 
غیرقابل قبول دانست و افزود: طولانی شدن این درگیری بصورت نامحدود که 
به یک تهدید بزرگ برای صلح و امنیت جهانی تبدیل شده است، قطب بندی 

را افزایش می دهد و افراط گرایان را در همه جا تشویق می کند.
دبیر کل سازمان ملل تاکید کرد که همه باید حق مردم فلسطین را برای 

تشکیل کشور خود به رسمیت بشناسند.
وی از جانباختن ۱۵۲ کارمند سازمان ملل در جنگ غزه بر اثر حملات رژیم 
صهیونیستی خبر داد و کشته شدن آنها را یک تراژدی دلخراش برای سازمان 
ملل، خانواده های آنها و کسانی که در غزه به آنها خدمت کردند، توصیف کرد.

»دنیس فرانسیس« رئیس مجمع عمومی سازمان ملل نیز در سخنانی خواستار 
آتش بس فوری بشردوستانه در غزه، ورود کمک های بشردوستانه و آزادی 

اسیران شد.
عملیات طوفان الاقصی درحالی وارد یکصدو هفتمین روز خود شده که خبرها 
از تشدید حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی، درمانی و 
مدارس غزه حکایت دارد و این منطقه زیر بمباران سلاح های مرگبار رژیم 
آپارتاید تل آویو قرار دارد و این در حالی است که مقامات واشنگتن حمایت 

همه جانبه خود از رژیم صهیونیستی را به اوج خود رسانده اند.
ارتش رژیم صهیونیستی که از نبرد با رزمندگان مقاومت درمانده شده 
فقط به دنبال کشتار مردم غزه است تا از این راه، به مقاومت فشار آورد و 
برنامه های خود را تحمیل کند، غافل از این که تمام مردم غزه عضو مقاومت 
ضدصهیونیستی هستند. شرایط غزه به اندازه ای وخیم است که بسیاری از 
نهادها و سازمان های امداد رسان وضعیت ساکنان غزه را زیر حملات بی امان و 

همه جانبه رژیم صهیونیستی اسفباربار و وحشتناک توصیف کرده اند.
بر اساس تازه ترین آمار وزارت بهداشت غزه، شمار شهدای فلسطینی از ابتدای 
جنگ علیه این منطقه تاکنون به نزدیک به ۲۵ هزار و شمار زخمی ها هم به 

۶۲ هزار و ۳۸۸ نفر رسیده است.

جامعه جهانی

خروج 18 زیردریایی اتمی آمریکا از فاز عملیاتی
گزارش ها حاکی از آن است که ۱۸ زیردریایی هسته ای این کشور برای تعمیر 
از رده خارج شده است که به نظر می رسد از نظر ژئوپلتیکی عواقب گسترده ای 

برای واشنگتن داشته باشد.
 کشور آمریکا اولین زیردریایی هسته ای جهان را در سال ۱۹۵۴ در کانکتیکات 
به آب انداخت و از آن زمان تاکنون تعداد زیادی از این نوع زیردریایی ها 

ساخته است.
سال گذشته کنگره آمریکا در گزارشی فاش کرد مشکلی در ناوگان 
زیردریایی های سریع هسته ای نیروی دریایی ایالات متحده رخ داده است. 
بر اساس این گزارش، از ۴۹ زیردریایی تهاجمی چند منظوره )SSN( در 
نیروی دریایی، ۱۸ زیردریایی در حال حاضر برای تعمیر غیرفعال و از رده 

خارج شده اند.
طبق این گزارش، از سال ۲۰۲۳ تاکنون دست کم ۳۷ درصد از کل ناوگان 
زیردریایی های آمریکا از رده خارج شده است و این رقم هیچ تناسبی با اهداف 
اعلام شده از سوی نیروی دریایی آمریکا ندارد که به گفته رونالد اورورک، 
تحلیلگر نظامی آمریکایی از رده خارج شدن این تعداد از زیردریایی های آمریکا 

این کشور را با مشکل عملیاتی روبه رو خواهد کرد.
به گزارش بلومبرگ، بیشتر زیردریایی هایی که از رده خارج شده اند، آنهایی 
نیستند که موشک های بالستیک هسته ای کلاس اوهایو را حمل می کنند، بلکه 
آنهایی هستند که می توانند اژدرها و موشک های کروز تام هاوک را به سوی 
کشتی ها و اهداف زمینی شلیک کنند و ماموریت های شناسایی انجام دهند. 

به نظر می رسد این نقص ضربه سختی به غرور دریاسالاران آمریکایی باشد.
تحلیلگران نظامی اعتقاد دارند که در وضعیت کنونی که نوعی جنگ سرد بین 
قدرت های جهانی است، چنین نقضی نمی تواند با پیروزی های خوداعلام شده 

آمریکا تناسبی داشته باشد.

خروج نوکیا از شراکت با هواوی
شرکت مخابراتی نوکیا پس از شکست قرارداد پیشنهادی در سال گذشته در 
پی اعتراض شدید شریک چینی هواوی، خریداران جدیدی را برای واگذاری 
اکثریت سهام خود پیدا کرد. به گزارش نشریه چاینامورینگ پست، در پی 
افزایش تنش میان آمریکا و چین، شرکت بزرگ مخابراتی نوکیا پس از مدت ها 

توانست سهام خود را در شرکت TD Tech به فروش برساند.
این شرکت فنلاندی پس از یک سال توانست سهام ۵۱ درصدی خود را به 
شرکت های فناوری پیشرفته چنگدو، شرکت فناوری جی. آی. سوی گائو شین 

چنگدو و همچنین شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر خوا گَی واگذار کند
این مرکز در سال ۲۰۰۵ با همکاری شرکت های زیمنس و هواوای به منظور 
تولید تجهیزات ارتباطی بی سیم تاسیس شد، سپس نوکیا نیمی از سهام 
زمینس خریداری کرد و در نهایت در سال ۲۰۱۳ کل سهام این شرکت آلمانی 

خریداری کرد.
شرکت TD Tech که در زمینه های مختلف به این غول فناوری چینی کمک 
می کرد تا برخی از تحریم های آمریکا را دور بزند و به آن کمک کند تا 
بخش های خاص بازار را به طور موثرتر رسیدگی کند. شرکت مخابراتی نوکیا 
پس از شکست قرارداد پیشنهادی در سال گذشته در پی اعتراض شدید شریک 
چینی هواوی، خریداران جدیدی را برای واگذاری اکثریت سهام خود پیدا کرد.

استراتژیک

اکونومیک

انتقاد روسیه از رزمایش دریایی ناتو
یک مقام ارشد وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که ابعاد رزمایش آتی »مدافع 
استوار ۲۴« ناتو نشان از تکرار بی بازگشت این سازمان به الگوهای ضدروسی 

جنگ سرد دارد.
»الکساندر گروشکو« معاون وزیر خارجه روسیه عنوان کرد: گستردگی و 
کیفیت رزمایش سال جاری ناتو که طی دهه های اخیر بزرگترین رزمایش 
این سازمان بعد از دهه ها محسوب می شود، نشان دهنده عزم این سازمان 

برای تکرار بازگشت ناپذیر الگوی تعاملی جنگ سرد علیه روسیه است.
ژنرال کریستوفر کوالی فرمانده ارشد سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، روز 
پنجشنبه خبر از شروع »بزرگترین رزمایش ناتو طی دهه های اخیر« موسوم 
به »مدافع استوار ۲۰۲۴« با حضور ۹۰ هزار نیرو از ۳۱ کشور در هفته جاری 

داده بود. این رزمایش قرار است تا ماه مه ادامه داشته باشد.
معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به »جو ساختگی« و تصویر نظامی 
اغراق شده در این رزمایش، آن را تداوم »جنگ ترکیبی غرب« علیه کشورش 
خواند. وی همچنین کاربرد »عبارات غیرمسئولانه« غرب درباره کشورش را 
زمینه ساز درگیری جنگی عنوان کرد که »شهروندان اروپایی« می بایست 
برای آن آماده شوند. این گفته گروشکو اشاره به سخنان وزیر دفاع آلمان، 

فرمانده ارتش سوئد و ریاست کمیته نظامی ناتو دارد.

استراتژیک

چندین قانونگذار دموکرات از نحوه عملکرد کمپین انتخاباتی رییس جمهوری آمریکا ابراز نارضایتی 
کرده و نسبت به ناکارآمدی همراهان او در جلب اعتماد طیف های گسترده تری از رای دهندگان از 

جمله جوانان و رنگین پوستان هشدار دادند.
با توجه به محبوبیت پایین جو بایدن، رییس جمهوری آمریکا و آمار ضعیف وی در نظرسنجی ها به 
نظر می رسد ابزار و روش های کمپین انتخاباتی او با وجود اعتراضات عمومی، هیچ تغییر قابل توجهی 

نکرده است.
سناتور برنی سندرز، یکی از سیاستمداران با رویکرد چپ است که نگران نحوه رویارویی بایدن با 
انتخابات سال جاری در آمریکا است. وی معتقد است که جنگ )رژیم( اسرائیل با حماس به جایگاه 
رییس جمهوری ایالات متحده در میان رای دهندگان جوان لطمه زده و بایدن باید مسیر خود را در 

ادامه فعالیت های انتخاباتی تغییر دهد.
دیگر دموکرات های مجلس نمایندگان، مانند استنی هویر، رهبر پیشین اکثریت مجلس نمایندگان 

از مریلند نیز نسبت به جهت گیری کمپین بایدن ابراز نگرانی کردند. بنی تامپسون،   نماینده دموکرات 
دیگر نیز با اشاره به نارضایتی خود از موقعیت کنونی کمپین بایدن تاکید کرد:«  افرادی که در سال 
۲۰۲۰ در گسترش پیام بایدن و جهت گیری کمپین او مشارکت داشتند، اکنون در این کمپین حضور 
ندارند.  »این نماینده دموکرات با اشاره به کاهش آمار رای دهندگان در پایگاه های اصلی دموکرات ها 

تصریح کرد:« بایدن به مردان و زنان رنگین پوست، لاتین و آسیایی تبار برای موفقیت نیاز دارد.«
  مایکل لاروسا، دستیار ارشد سابق و سخنگوی جیل بایدن، بانوی اول، از تیم رییس جمهوری 
آمریکا به خاطر آمار پایین نظرسنجی های او انتقاد کرده و هشدار داد که بایدن برای پیروزی در 

انتخابات باید دستیاران و مشاورانش را تغییر دهد.
طبق گزارش فاکس نیوز، دیوید اکسلرود و جیمز کارویل، استراتژیست های مطرح دموکرات نیز 
درباره شانس انتخاب مجدد بایدن ابراز نگرانی کرده اند. بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ با یک نبرد سخت 

روبرو است.

زنگ خطر برای کمپین بایدن 

بگو مگوهای لفظی در اتاق جنگ اسرائیل
با ادامه درماندگی و سردرگمی رژیم اسراییل 
در جنگ علیه غزه و تحقق نیافتن اهداف 
ادعایی آن، رسانه های صهیونیستی از شدت 
گرفتن تنش ها میان نخست وزیر و وزیر 

جنگ این رژیم خبر دادند.
به گزارش »واللا«، دفتر نخست وزیر رژیم 
اسراییل از یک سیستم برای ضبط جلسات 

کابینه استفاده می کند.
این پایگاه خبری افزود که یکی از اعضای 
ارشد دفتر نتانیاهو در یکی از جلسات کابینه 
متوجه می شود که یک عضو وزارت جنگ 
روی یک ضبط صوت کوچک نشسته و چراغ 
قرمز مربوط به ضبط صدا هم روشن است، 
این اتفاق موجب خشم اعضای کابینه شد و 
از آن زمان، وضعیت بدتر شد و گالانت تلاش 

کرد تا به دفتر نتانیاهو حمله ور شود.
این پایگاه به نقل از یک شاهد در جلسه 
کابینه نوشت که این مساله تا مرز درگیری 
شدید میان اعضای کابینه از جمله نیروهای 
امنیتی و مستشاران پیش رفت و گالانت 
به »ران درمر« وزیر امور راهبردی رژیم 
صهیونیستی گفت که دفعه بعد تیپ پیاده 
نظام »گولانی« را با خود خواهد آورد تا نظم 

را برقرار کند.
در همین حال، روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« نیز گزارش داد که تنش ها در کابینه 
رژیم اسراییل بین نتانیاهو و »یوآو گالانت« 
به اوج خود رسیده و شمار بسیاری از وزرای 
حزب لیکود و اعضای کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی بر این باورند که روزگار نتانیاهو 

به پایان رسیده است. در همین راستا کانال 
۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرد: دکترین 
سیاسی صهیونیستی به تازگی تصمیم گرفته 
اصول جدیدی برای مذاکره ایجاد کند که 
در نهایت می تواند منجر به آزادی اسرای 
صهیونیست شود، اما نتانیاهو کارشکنی 

می کند.
این کانال صهیونیستی افزود: انتظار می رود 
تنش ها از طریق یک میانجی برطرف شود، 
اما نخست وزیر، این کار را به تاخیر می اندازد 
و بر اصول مورد توافق در مذاکرات بدون 

هماهنگی با کابینه جنگ تاکید می کند.
پیش تر نیز خبرها از تنش بین گادی 
آیزنکوت و بنی گانتس دو عضو کابینه جنگ 

رژیم صهیونیستی با نتانیاهو حکایت داشت.

در همین رابطه ایهود باراک نخست وزیر 
اسبق رژیم صهیونیستی گفته بود که گانتس 
و آیزنکوت در حال بررسی خروج از کابینه 
جنگی نتانیاهو هستند و این در حالی است 
که این کابینه هنوز تصمیم های مهمی برای 

گرفتن پیش رو دارد. عملیات طوفان الاقصی 
در ۱۵ مهرماه، پایه های نظام امنیتی و 
سیاسی رژیم صهیونیستی را سست کرده و به 
عقیده بسیاری از کارشناسان، این رژیم دیگر 

نخواهد توانست این ضعف را ترمیم کند.

تعدادی از خانواده های اسرای اسرائیلی در گفت وگو با رادیو اسرائیل از ارتش 
رژیم اشغالگر خواستند تا از غزه عقب نشینی کند. خانواده های اسرای صهیونیست 
با اشاره به بیانیه ارتش رژیم اسراییل درباره تحقق نیافتن اهداف جنگ، این 
سئوال را مطرح کردند که چرا هنوز مقامات بر ادامه جنگ اصرار دارند. وابستگان 
اسرای صهیونیست خواستار توافق با مقاومت فلسطین برای تبادل اسرا شده و 
اعلام کردند که کابینه »بنیامین نتانیاهو« برای زندگی اسرا ارزشی قائل نیست و 
با ادامه جنگ، زندگی آنها را به خطر می اندازد. این خانواده ها اعلام کردند: وقتی 
ارتش شکست خورده، دیگر صحبت از پیروزی بی معنی است و باید به خاطر 
آزادی اسرا، تسلیم شویم. خانواده های اسرای صهیونیست اعلام کردند که کابینه 
نتانیاهو در آرزوی کشتن »یحیی السنوار« رهبر حماس در غزه است و خطاب به 
نخست وزیر رژیم اسراییل گفتند که ۱۳۶ اسیر در اسارت مانده اند، زیرا شما از 
این آرزو دست برنداشته اید. خانواده های اسرای صهیونیست برای چندمین روز 
متوالی روز شنبه مسیر منتهی به اقامتگاه نخست وزیر رژیم صهیونیستی را در 
شمال سرزمین های اشغالی مسدود کردند، آن ها اعلام کردند تا بازگشت فرزندان 

خود به تحصن ادامه خواهند داد.

سرخوردگی خانواده اسرای فلسطینی 
با ورود جنگ علیه نوار غزه به یکصد و هفتمین روز خود، روزنامه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« به نقل از مسئولان آژانس اطلاعاتی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نوشت که ارتش این رژیم با وجود حملات زمینی و هوایی نتوانسته 
است جنبش حماس را از بین ببرد و این جنبش همچنان برای نبرد چندین 
ماهه توانمند است. روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد: آژانس اطلاعات 
آمریکا ارزیابی کرده است که حماس همچنان ذخایر کافی برای هدف قرار 
دادن اسرائیل برای چندین ماه را دارد. این روزنامه آمریکایی به نقل از مقامات 
رژیم صهیونیستی نیز نوشت:: با وجود حملات هوایی و زمینی ارتش اسرائیل 
در غزه، هدف تل آویو در نابود کردن حماس محقق نشده است. در پی نبرد 
محورد مقاومت با رژیم صهیونیستی و حامی آمریکایی آن به منظور دفاع از 
ملت فلسطین و توقف جنگ صهیونیست ها علیه نوار غزه، وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( به تاثیرات کوبنده حملات مقاومت علیه نظامیان این کشور در 
عراق و سوریه اذعان و اعلام کرد که حدود ۷۰ نظامی آمریکایی در حملات 
به پایگاههای آمریکایی در عراق و سوریه از هفتم اکتبر گذشته )۱۵ مهر و آغاز 

عملیات طوفان الاقصی(، زخمی شده اند.

توانایی حماس در ضربه زنی به اسرائیل 
شبکه کان رژیم صهیونیستی گزارش داد، نتایج نظرسنجی سازمان جهانی 
صهیونیسم نشان می دهد که ۸۰ درصد از صهیونیست های خارج از فلسطین 

اشغالی پس از حمله ۷ اکتبر نمی خواهند به فلسطین اشغالی بازگردند.
»گوستی یهوشوا براورمن« رئیس بخش سازماندهی و روابط با اسرائیلی ها در 
سازمان جهانی صهیونیسم و مسئول این نظرسنجی، گفت: مردم )رژیم( اسرائیل 
در حال نوسان هستند. این یک شوک است. ما دنبال شوک نیستیم بلکه در 

درون خود شوک قرار داریم.
وی افزود: همچنین ۷۰ درصد اسرائیلی ها سبک زندگی خود را تغییر داده و 
علائم نشان دهنده یهودی بودنشان از جمله استفاده از ستاره داوود یا صحبت 
به زبان عبری را مخفی می کنند و علاوه بر آن می گویند که به میزان ۲ برابر در 

مقایسه با گذشته تهدید شخصی احساس می کنند.
پیش تر نیز بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات »لازار« که برای روزنامه 
صهیونیستی »معاریو« صورت گرفت، شرکت کنندگان در پاسخ به این پرسش 
که آیا رژیم اسرائیل در جنگ علیه نوار غزه پیروز شده یا شکست خورده است، 

۵۳ درصد گفتند که هنوز پیروز نشده است.

خودداری صهیونیست ها از بازگشت

روزنامه فایننشال تایمز نوشت: تولیدکنندگان و 
خرده فروشان اروپایی با آشفتگی ناشی از تغییر مسیر 
کشتی ها در دریای سرخ که باعث اختلال در زنجیره 
عرضه، افزایش زمان سفر و هزینه های حمل و نقل شده 

است، مواجه اند. 
این روزنامه به نقل از کارشناسان هشدار داد: حملات 
به خطوط کشتیرانی در دریای سرخ یک دوره آشفتگی 
و هرج و مرج را برای تولید کنندگان و خرده فروشان 
اروپایی ایجاد کرده زیرا زنجیره عرضه مختل شده است.
تقریبا همه کشتی های باربری از کانال سوئز تغییر 
مسیر داده و از زمان حمله یمنی ها به کشتی ها در 
خلیج عدن و جنوب دریای سرخ، مسیر طولانی تری را 
به سمت دماغه »امید نیک« در آفریقا انتخاب کرده اند.
بر اساس این گزارش، این تغییر عمدتا بر خطوط 
کشتیرانی بین آسیا و اروپا تأثیر گذاشته و تا ۲ هفته 
به سفر عادی ۳۵ روزه آنها اضافه کرده و باعث ایجاد 
فاصله طولانی در ورود کشتی ها به بنادر اروپایی شده 
است.سیمون هینی )Simon Heaney( مدیر ارشد 
تحقیقات کانتینری در شرکت مشاوره کشتیرانی 
مستقر در لندن گفت: به طور قطع این برای مشتریان 

شرکت های کشتیرانی دردناک است.
وی در عین حال ابراز امیدواری کرد که مسیرهای 
کشتیرانی امن و جدیدتری در یک دوره کوتاه ایجاد 

شود.
فایننشال تایمز افزود: خطوط کانتینری که وظیفه 

جابجایی کالاها و قطعات تولیدی را برعهده دارند، 
به شکل عمده هفته ای یک سرویس در محبوب ترین 

مسیرهای خود ارائه می دهند.
بر اساس این گزارش، تاخیر در رسیدن قطعات باعث 
توقف خطوط تولید برخی خودروسازان شده است. 
اگر این اختلال ادامه یابد، ممکن است موجودی 
خرده فروشان به دلیل تاخیرها به اتمام برسد و 
شرکت هایی که کالاها را حمل می کنند با هزینه های 
اضافی مواجه می شوند زیرا خطوط حمل ونقل تلاش 

می کنند هزینه های تغییر مسیر را جبران کنند.
سخنگوی خط کشتیرانی مستقر در هامبورگ، گفت که 
ممکن است ازدحام در بنادر اروپایی نیز وجود داشته 
باشد زیرا کشتی ها خارج از زمان های برنامه ریزی شده 

وارد می شوند.
به نوشته فاینشال تایمز، برخی از کشتی ها هنوز هم از 
کانال سوئز عبور می کنند. پکن در حملات حوثی ها بی 
طرف بوده اما به گفته کارشناسان این اختلال باعث 
افزایش نرخ حمل و نقل شده است که بر شرکت های 

چینی تأثیر می گذارد.
شرکت سی ام ای، سی جی ام فرانسه، بزرگترین گروه 
کشتیرانی کانتیتری جهان از تغییر مسیر کشتی های 
این شرکت به سمت آفریقا خبر داده است هر چند 
که برخی از محموله ها زمانی که از سوی کشتی های 
جنگی فرانسوی اسکورت می شوند از کانال سوئز منتقل 

می شوند.

روزنامه واشنگتن پست طی گزارشی نوشت: مقامات 
آمریکایی انتظار ندارند عملیات ائتلاف تحت امر واشنگتن 
علیه نیروهای یمنی سال ها طول بکشد اما اذعان دارند که 
مشخص نیست چه زمانی توانایی نظامی یمنی ها به اندازه 

کافی از بین خواهد رفت.
روزنامه واشنگتن پست، مقامات آمریکایی می گویند 
عملیات در یمن مدتی به طول می انجامد اما تاکید دارند 
که نمی توان زمان مشخصی برای از بین بردن قدرت 
نیروهای یمنی ارائه کرد. دولت جو بایدن پس از ۱۰ روز 
حمله به یمن هنوز نتوانست مانع حملات این کشور به 
کشتیرانی در دریای سرخ شود و از همین رو در حال 
برنامه ریزی یک کارزار نظامی مستمر علیه یمن است؛ 
طرحی که سبب نگرانی برخی مقامات در مورد این کشور 
جنگ زده شده است و علاوه بر آن به نگرانی ها از ورود 
واشنگتن به یک جنگ غیرقابل پیش بینی دیگر دامن زده 
است. دولت بایدن روز چهارشنبه هفته گذشته در نشستی 
با مقامات بلندپایه کشورش، با هم در مورد گزینه های 
پیش رو برای مقابله با حملات یمن علیه کشتیرانی در 
دریای سرخ گفت وگو کرده و در نهایت متعهد شدند 
تا عملیات تقریبا روزانه ای را برای انهدام رادارها و 
موشک های یمن در شبه جزیره عربستان انجام دهند. به 
نوشته این روزنامه، این چرخه تشدید خشونت ها بر خلاف 
اظهارات بایدن در خصوص جلوگیری از گسترش جنگ 
حماس و اسرائیل به سایر مناطق است. حملات یمن علیه 
کشتیرانی در دریای سرخ از ماه نوامبر )آبان( و در واکنش 

به تهاجم اسرائیل به غزه آغاز شد. ناظران بر این باورند 
که پاسخ آمریکا به حملات یمن در دریای سرخ می تواند 
تمرکز مجدد سیاست خارجی ایالات متحده را از روسیه 
و چین منحرف سازد. چند مقام دولت آمریکا راهبرد 
واشنگتن در یمن با هدف از بین بردن توانایی های نظامی 
این کشور را کافی دانستند و مدعی شدند که این کارزار 
در کمترین حالت، توانایی یمنی ها برای هدف قراردادن 
کشتی ها در دریای سرخ و خلیج عدن را کاهش داده و 
بازدارندگی لازم برای استفاده دوباره از این مسیر دریایی 
توسط شرکت های تجاری را ایجاد می کند. یک مقام ارشد 
آمریکایی در مورد »نیروهای یمنی که دولت بایدن این 
هفته بار دیگر آنها را در فهرست گروه های تروریستی 
قرار داد«، گفت: »ما به وضوح در مورد نیروهای یمنی و 

ایدوئولوژی آن ها آگاه هستیم. 
بنابراین مطمئن نیستیم که این حملات به سرعت 
متوقف شود، اما رای کاهش و نابودی توانایی های آنها 
در حال تلاش هستیم«. بایدن نیز در اظهاراتی اذعان 
کرد که حملات علیه یمن تاکنون نتوانسته سران این 
کشور عربی را از وعده شان برای انتقام جویی از واشنگتن 
و لندن دلسرد کند. وی در جمع خبرنگاران گفت: آیا 
این حملات یمنی ها را متوقف می کنند؟ خیر، »آیا 
ادامه خواهند داد؟ بله. مقامات آمریکایی ضمن تائید 
بی اثر ماندن حملات علیه یمن می گویند که این 
 تهاجم مانند جنگ های قبلی ایالات متحده در عراق، 

افغانستان یا سوریه به طول نمی انجامد. 

سرگیجه آمریکا درباره جدال با یمن آشفتگی اروپا درباره تنش های دریای سرخ


